1282. Heinricus d. g. Basiliensis episcopus et Reynardus Burgundie comes Montispligardis beurfunden, daß letzterer eidlich gesöht habe, literas, quas bone memorie dominus Therricus comes Montipligardis episcopo dedit, seruare quoad totum tenorem inuiolabili-
ter; und daß beide wegen ihrer Streitsachen super Purrentrut uel
aliis quibuscunque, in dom. *Goffredum*, canonicum s. Theodati Tullensis
diocesis, et dom. *Heinricum* de Grandivilario, militem Bisuntine diocesis,
et in *Petrum Schalarium* et *Johannem* de Reno, milites Basiliensis dio-
cesis, tamquam in arbitratores compromittit hätten, sic, quod a domi-
nica proxima post nativitatem B. V. Marie dicti quatuor non moniti se
recipero debent in castro Porrendrut et ibi per unam ebdomadam
morantes, absentibus seu presentibus partibus, ipsas debent concordare;
si vero infra dictum spacium amore vel iustitia nequiverunt, tunc per
sequentem proximam ebdomadam in Pluiuose se recipient et eodem
modo partes concordabunt, sic quod dicta loca mutabunt per mensem
continuum alternis septimanis. Et si infra dictum mensem eas nequi-
verunt concordare, ipse supplicabunt communiter dom. *episcopo Lau-
sannensi*, in quem, tamquam in superiorem, compromittentes, quod una-
cum predictis concordet partes infra festum omnium Sanctorum, aut per
se sine predictis; si vero dom. episcopus se noluerit intromittere, tunc
dicti quatuor debent se recipere in castro seu oppido de Grandi-
sono¹, nec recedere de loco, donec partes concordaverint, vel saltem
quintum elegerint arbitratorem, qui cum eis vel sine ipsis eas concordet
infra terminum, quem duxerint statuendum; et si contigerit, aliquem
premissorum interesse non posse, substituendus est aliis. Datum sub
Tilia de Corgemie, feria VI proxima ante nativitatem B. V. Marie.
Cod. Basil. 216.

1283. Graf Reinald und seine Gemahlin Wilhelmina vergleichen sich mit dem Bischofe Heinrich über die gehabten Streitigkeiten und überlassen dem Hochstifte für frei und ewig castrum Burrentrut et advocatias de Ayogia et de Buris, und empfan-
gen von demselben feoda de Blamüt et decimas inter silvas etc.
Datum in castris ante Burrentrud, xv kal. Maii. Herrg. 512.

1284. Quillareta comitissa Montispligardis (die Tochter des

¹ Grandson am Neuenburg. See; Pluiuose aber, das andere Schloß, ist wol Pleuouse (Blizhausen) am Repetsch, im bernisch. A. Bruntrut, und dasselbe, welches oben (S. 240) Phupisen heißt. Unter dem Namen Blutsch-
husen kommt es im 15. Jahrh. vor. Mone, Quell. Samml. I, 285. Weiter
aufwärts im Thale liegt Asuel oder Hasenburg, wonach Ann. 1, S. 226
zu berichten.